
BUJUMS / zīmola grāmata
by MATKA

Rīga 2012/03/19



BUJUMS / zīmola grāmata
by MATKA

BUJUMS zīmola grāmata ir radīta, lai mums visiem būtu vienāda
sajūta par to, kas īsti esam, ko vēlamies pateikt pasaulei, kurp
dodamies.

BUJUMS zīmola grāmatas mērķis ir mūs visus “dabūt uz viena viļņa”,
noskaņot “uz vienas stīgas”, lai kopā rastos baudāma, iedvesmojoša
melodija.

BUJUMS zīmola grāmata sastāv no 3 daļām :

Who we are? / Kas mēs esam?
How do we talk? / Kā mes sarunājamies?
How do we look? / Kā mēs izskatamies?

Katra no šīm daļām ir sēkliņa, pats pamats, DNS kods, no kā kādreiz
izaugs krāšņš dārzs, kas nesīs pamatotus un pamatīgus augļus.

Katram no mums - BUJUMS idejas autoriem, pārdevējiem, mārketinga
cilvēkiem, grāmatvežiem, interjeristiem un daudziem, daudziem
citiem “dārzniekiem”, kas palīdzēs BUJUMS idejai augt šis ir
vitāli svarīgs instruments, kas palīdzēs aizstūrēt pareizā virzienā.

Šī grāmata līdz ar izaugsmi ir papildināma, pilnveidojama,
bagātināma.

1/01



BUJUMS / zīmola grāmata
by MATKA

1/02

Who we are? / Kas mēs esam?

BUJUMS zīmola esence
BUJUMS zīmola stāsts / BUJUMS “lifta runa”
BUJUMS sauklis
BUJUMS vērtības
BUJUMS misija
BUJUMS vīzija



BUJUMS / zīmola grāmata
by MATKAZīmola esence

1/03

lepns īp.v.
1. augstprātīgs; cīlīgs; iecildīgs; iedomīgs; kundzisks; lielmanīgs; liels savā garā; uzpūtīgs; vīzdegunīgs;
vīzīgs
2. grezns; krāšņs
3. godājams; ievērojams; izcils; liels; prominents; redzams; vērā ņemams
4. apbrīnojams; grandiozs; ideāls; izcils; karalisks; kolosāls; lielisks; majestātisks; neaizmirstams;
neaprakstāms; neatdarināms; neatkārtojams; neizsakāms; neizteicams; nepārspējams; nesalīdzināms;
nesamaksājams; sevišķs; spīdošs; spožs; varens; vienreizīgs
5. bagātīgs
lepnas dzīres - svētku mielasts
6. smalks, elegants, grezns
7. cēls
8. augstprātīgs; pašlepns; uzpūtīgs

BUJUMS
lepni labumi



BUJUMS / zīmola grāmata
by MATKAZīmola esence

1/04

labumi – Vidzeme – īstas lietas – senas tradīcijas – senvārdi

Idejas ķēde

BUJUMS
NOZĪME:

VIDZEMNIEKU DIALEKTS - labums, bagātība, manta.



BUJUMS / zīmola grāmata
by MATKAZīmola esence

1/05

lepns - proud eng.
1. having or showing a proper pride in oneself, one's position, one's family, etc.
2. having or showing an overweening opinion of oneself, one's position, etc.; arrogant; haughty
3. feeling or showing great pride or joy, as from being honored
4. that is an occasion or cause of pride; highly gratifying
5. arising from or caused by pride; presumptuous
6. stately; splendid: a proud fleet
7. spirited; of high mettle: a proud stallion

BUJUMS
lepni labumi



BUJUMS / zīmola grāmata
by MATKAZīmola stāsts

1/06

Mēs esam lepni labumi.

Bujums - tā vidzemnieki saka par labu mantu, par raženumu, bagātību. Tieši tādi ir mūsu gardumi
– gatavoti no pašu mājās audzētiem, dabīgiem labumiem, ar prasmi un spēku iekšā.

Bujumam ir dvēsele. Cildeni, ar pašvērtējumu, lepni, ka nākuši no šīs zemes. Visas izejvielas ir tik
labas, cik vien var būt. Katra roka, kas pielikusi darbu - visrūpīgākā.

Lepni labumi - spīdoša manta ar raksturu. No lepnu saimnieku rokām lepna ēdāja vēderā.

BUJUMS
lepni labumi



BUJUMS / zīmola grāmata
by MATKAZīmola misija

1/07

BUJUMS ir ideja par lepnām, viegli pagatavojamām, veselīgām, gardām ēdamlietām, kas katrai
saimniecei un saimniekam dara godu, bet ģimenei nes dzīvsprieku. BUJUMS ar saviem gardumiem
vēlas parādīt, cik gardas un lepnas var būt pašmājās gatavotas lietas. BUJUMS liek priekšā īstu
mantu, lai darītu ēdājus priecīgus, enerģiskus un lepnus par to, ka dzīvojam šai zemē. Lepns, jo ēdis -
BUJUMS misija ir darīt mūs lepnus un dzīvespriecīgus par to, ka dzīvojam tieši šeit - Latvijā.



1/08

BUJUMS ir mīlētākais saldētu, dabīgu gardumu ražotājs Latvijā. BUJUMS gardumus mīl gan to
augstās kvalitātes un dabīguma dēļ, gan aizraujošās un sirsnīgās komunikācijas dēļ. BUJUMS aug
aizvien lielāks, tā sortiments papildinās un kļūst par mēŗkauditorijas pārtikas groza neatņemamu
sastāvdaļu.

BUJUMS / zīmola grāmata
by MATKAZīmola vīzija



1/09

BUJUMS / zīmola grāmata
by MATKAVizuālā noskaņa



1/10

BUJUMS / zīmola grāmata
by MATKAVizuālā noskaņa



1/11

BUJUMS / zīmola grāmata
by MATKAVizuālā noskaņa



1/12

BUJUMS / zīmola grāmata
by MATKAVizuālā noskaņa



1/13

BUJUMS / zīmola grāmata
by MATKAVizuālā noskaņa



1/14

BUJUMS / zīmola grāmata
by MATKAVizuālā noskaņa



1/15

BUJUMS / zīmola grāmata
by MATKAVizuālā noskaņa



1/16

BUJUMS / zīmola grāmata
by MATKAVizuālā noskaņa



1/17

BUJUMS / zīmola grāmata
by MATKAVizuālā noskaņa



1/18

BUJUMS / zīmola grāmata
by MATKAVizuālā noskaņa



1/19

BUJUMS / zīmola grāmata
by MATKAVizuālā noskaņa



1/20

BUJUMS attīsta tēmu par lepnumu.

a) profili sociālajos tīkos – twitter, facebook.
tēmas – latgaļu kāzas, lepnas lietas, lepns gailis, lepni uzcelta māja, 18.novembra pasākumi, mūsu
cilvēki, ar ko lepoties utml.

b) dalība, cienāšana dažādos svētkos, valstij nozīmīgos pasākumos - 18. novembris, Jāņi,
Ziemassvētki, pilsētu svētki utml.

c) BUJUMS ordeņi - BUJUMS pasniedz ūsu ordeņus sabierībā zināmiem cilvēkiem par
ieguldījumu lepnumā.

d) BUJUMS ūsings - lepošanās ar ūsām - bilžu vākšana - piemērs :bilde ar ūsām tavā
interpretācijā.

e) BUJUMS ūsu konkursi - BUJUMS meklē lielāko ūsu īpašniekus.

f) BUJUMS ūsu brošas BUJUMS pārdevējām
utml.

BUJUMS / zīmola grāmata
by MATKAKomunikācijas idejas



2/00

BUJUMS / zīmola grāmata
by MATKA



2/01

Logo Logotips - 2
Logo Uzbūve - 3
Logo Aptverošie laukumi - 4
Logo Minimālais izmērs - 5
Logo Krāsas -6
Logo Tumšs un gaišs fons - 7
Logo Biežāk pieļautās kļūdas - 8
Logo Proporcijas print formātos - 10

Burtveidols Drukas materiālos - 11
Burtveidols WEBā - 12

Krāsas Korporatīvās krāsas - 13
Korporatīvie materiāli Materiāli - 14
Korporatīvie materiāli Veidlapa - 15
Korporatīvie materiāli Vizītkarte - 16
Korporatīvie materiāli Aploksne - 17

BUJUMS / zīmola grāmata
by MATKASatura rādītājs



2/02

BUJUMS / zīmola grāmata
by MATKALogotips

Logotips satur simbolu - “ūsas” un saukli - “lepns, jo ēdis!”



2/03

0 1 2 3 4 5 6 7

0

1

2

3

4

5

6

7

BUJUMS / zīmola grāmata
by MATKALogotips

Logotipa uzbūve ar simbolu un saukli.



2/04

BUJUMS / zīmola grāmata
by MATKALogotips

Logotipa uzbūve un aptverošie laukumi.



2/05

30 mm 85 px

BUJUMS / zīmola grāmata
by MATKALogotips

Logotipa minimālais izmērs.



2/06

CMYK: 61, 68, 74, 77 

NCS S 8505 Y80R

Pantone: Black 5 U  Pantone: Black 5 C  

RGB: 40, 27, 80 

BUJUMS / zīmola grāmata
by MATKALogotips

Logotipa krāsas: Pantone, CMYK, RGB, un NCS krāsu skalās.



2/07

BUJUMS / zīmola grāmata
by MATKALogotips

Lietojot logotipu uz tumša fona, netiek lietota aptverošā kontūra.
Lietojot logotipu uz gaiša fona, tiek lietota aptverošā kontūra.



2/08

BUJUMS / zīmola grāmata
by MATKALogotips

Lietojot logo uz krāsaina fona, vai bildes, fonam ir jābūt vienmērīgam,
tas nedrīkst būt raibs. Fonam jānodrošina logotipa nolasāmību.



2/09

BUJUMS / zīmola grāmata
by MATKALogotips

Biežāk pieļautās kļūdas logotipa lietošanā.



2/10

BUJUMS

LEPNS,  JO ĒDIS!

BUJUMS

LEPNS,  JO ĒDIS!

1 2 3 41 2 3 4 5 6

BUJUMS / zīmola grāmata
by MATKALogotips

Logotipa proporcijas print formātos: A6, A5, A4, A3, A2, A1, A0



2/11

Aa
ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWKYZ
abcdefghijklmnopqrstuvwxyz
(.,:;?!£$&@*) 0123456789

Aa
ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWKYZ
abcdefghijklmnopqrstuvwxyz
(.,:;?!£$&@*) 0123456789

Arial ( Regular ) Arial ( Bold ) 

BUJUMS / zīmola grāmata
by MATKABurtveidols / drukas materiālos

Virsrakstu un uzsvērta teksta fonts - Arial (Bold).
Pamata fonts - Arial (Regular).



2/12

Verdana ( Regular ) Big Noodle Titling ( Regular )

BUJUMS / zīmola grāmata
by MATKABurtveidols / WEBā

Virsrakstu un uzsvērta teksta fonts - Big Noodle Titling (Regular).
Pamata fonts - Verdana (Regular).



2/13

CMYK: 61, 68, 74, 77 NCS S 8505 Y80R

10% 100%

Pantone: Black 5 U  Pantone: Black 5 C  RGB: 40, 27, 80 

BUJUMS / zīmola grāmata
by MATKAKrāsas / korporatīvās krāsas

Tiek izmantotas logotipā un korporatīvajos materiālos.



2/14

Aleksandrs Hermanis info@bujums.lv mob. +371 2958365

BUJUMS / zīmola grāmata
by MATKAKorporatīvie materiāli

Aleksandrs Hermanis info@bujums.lv mob. +371 2958365



2/15

Lorem ipsum dolor sit amet, consectetuer adipiscing elit. Morbi commodo, ipsum sed pharetra gravida, 
orci magna rhoncus neque, id pulvinar odio lorem non turpis. Nullam sit amet enim. Suspendisse id 
velit vitae ligula volutpat condimentum. Aliquam erat volutpat. Sed quis velit. Nulla facilisi. Nulla libero. 
Vivamus pharetra posuere sapien. Nam consectetuer. Sed aliquam, nunc eget euismod ullamcorper, 
lectus nunc ullamcorper orci, fermentum bibendum enim nibh eget ipsum. Donec porttitor ligula eu
 dolor. Maecenas vitae nulla consequat libero cursus venenatis.

Lorem ipsum dolor sit amet, consectetuer adipiscing elit. Morbi commodo, ipsum sed pharetra gravida, 
orci magna rhoncus neque, id pulvinar odio lorem non turpis. Nullam sit amet enim. Suspendisse id 
velit vitae ligula volutpat condimentum. Aliquam erat volutpat. Sed quis velit. Nulla facilisi. Nulla libero. 
Vivamus pharetra posuere sapien. Nam consectetuer. Sed aliquam, nunc eget euismod ullamcorper, 
lectus nunc ullamcorper orci, fermentum bibendum enim nibh eget ipsum. Donec porttitor ligula eu
 dolor. Maecenas vitae nulla consequat libero cursus venenatis.

BUJUMS

LEPNS,  JO ĒDIS!

Lorem Ipsum

Aleksandrs Hermanis info@bujums.lv

30 mm

70
 m

m
30

 m
m

14
 m

m

24 mm 30 mm

70
 m

m

 mob. +371 2958365

BUJUMS / zīmola grāmata
by MATKAKorporatīvie materiāli / veidlapa

Veidlapa un tās uzbūve.



Aleksandrs Hermanis
Lepns saimnieks

bujums@bujums.lv
www.bujums.lv

50 mm
90

 m
m

mob. +371 2958365

Font: Arial
Regular, Bold
Size: 8 pt, 10 pt 

2/16

BUJUMS / zīmola grāmata
by MATKAKorporatīvie materiāli / veidlapa

Vizītkarte un tās uzbūve.



2/17

Aleksandrs Hermanis, Saimnieks, mob. +371 2958365
www.bujums.lv, info@bujums.lv

Vēstules aizmugurē
var būt uzlīmētas ūsas.

Font: Arial
Regular
Size: 8 pt 

19 mm

60
 m

m

BUJUMS / zīmola grāmata
by MATKAKorporatīvie materiāli / veidlapa

Vizītkarte un tās uzbūve.



BUJUMS zīmola grāmata radīta zīmolu ligzdā MATKA.

Mēs esam zīmolu inkubators, audzētava, kurā tiek loloti uzņēmīgu
cilvēku sapņi - inovatīvi produkti, pakalpojumi, idejas, kustības.

MATKA uzdevums ir palīdzēt būvēt inovatīvus, eksportspējīgus,
dzīvus zīmolus, pienesot tiem pareizās barības vielas, iedvesmojot un
radoši bagātinot.

Viss, ko radam ir kopdarbs - spārnu pie spārna ar klientu, iekāpjot
viņa kurpēs, izpētot pasaules tendences, pašmāju iespējas, pieaicinot
spiltākos prātus no dažādām disciplīnām - pētniekus, māksliniekus,
podniekus, ārstus, jebkuru, kas spētu palīdzēt radīt inovācijas.

Un top kaut kas tik spilgts - kā šis - BUJUMS zīmola grāmata.

BUJUMS / zīmola grāmata
by MATKA


